
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

02.04.2019   с. Пятково                                № 100

О внесении изменений в решение от 
15.11.2018 № 82 «О введении налога на 
имущество физических лиц на территории 
Пятковского сельсовета»

              Рассмотрев Заключение по результатам юридической экспертизы 

муниципального правового акта проведенного Управлением территориальной политики 

Губернатора Красноярского края в соответствии с Законом  Красноярского края от 

4.03.2019 № 24-02683 во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 24.03.2009

№51-уг «Об утверждении Порядка проведения юридической экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов Красноярского края» по проведению юридической 

экспертизы Решения Пятковского сельского Совета депутатов от 15.11.2018 № 82 «О 

введении налога на имущество физических лиц на территории Пятковского сельсовета» 

ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

         1.Решение от 29.11.2017 № 52 «О введении в действие налога на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования Пятковский сельсовет»; 

признать утратившим силу

        2. Внести изменения в решение от 15.11.2018 № 82 «О введении налога на имущество

физических лиц на территории Пятковского сельсовета»

       2.1 слова «единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы одно 

жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «единый недвижимый комплекс, в 

состав которого входит хотя бы один жилой дом»;

после слов «гараж, машино-место» дополнить словами «, в том числе расположенный в 

объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406  Налогового 

кодекса РФ»;

строку 2 таблицы пункта 2 Акта дополнить словами «,а также объект налогообложения, 

включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 

Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных 

абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ»

№ Объект налогообложения Налоговая ставка     



п/п ( в процентах)
1. Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого 

не превышает 300 миллионов рублей (включительно):
1.1
.

жилой дом (часть жилого дома); 0,3

1.2
.

квартира (часть квартиры); 0,15

1.3
.

комната; 0,1

1.4
.

объект незавершенного строительства в случае, если 
проектируемым назначением такого объекта является жилой
дом;

0,3

1.5
.

единый недвижимый комплекс, в состав которого входит 
хотя бы один жилой дом;

0,1

1.6
.

гараж, машино-место, в том числе расположенный в 
объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта
2 статьи 406  Налогового кодекса РФ ;

0,1

1.7
.

хозяйственное строение или сооружение, площадь которого 
не превышает 50 квадратных метров и которое расположено 
на земельном участке, предоставленном для ведения 
личного подсобного , дачного хозяйства, огородничества, 
садоводства или индивидуального жилищного 
строительства;

0,1

2. Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого 
превышает 300 миллионов рублей, а также объект 
налогообложения, включенный в перечень, определяемый в 
соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
РФ, в отношении объектов налогообложения, 
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 
Налогового кодекса РФ

2

3. Прочие объекты налогообложения 0,5

      

        3.  Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Пятковский  Вестник» и 
размещению на официальном сайте Казачинского района

        4. Решение вступает в силу с момента подписания и опубликования в периодическом 
печатном издании «Пятковский вестник».

Глава сельсовета                                                                                   Т.И.Тюлькова       


	02.04.2019
	с. Пятково
	№ 100

